[image: image1.jpg]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИОНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	23 августа 2021г
	                                              № 857

	Об утверждении Порядка предоставления грантов и субсидий из бюджета Прионежского муниципального субъектам малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям-производителям товаров работ и услуг)

В соответствии с пунктом 3 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 24.07.2007 N 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 N 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», в целях реализации мероприятий муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Прионежского муниципального района», Администрация Прионежского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить   Порядок предоставления грантов и субсидий из бюджета Прионежского муниципального района субъектам малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям-производителям товаров работ и услуг), согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать постановление Администрации Прионежского муниципального района от 01.06.2021 № 543 утратившим силу.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Прионежье» и на официальном сайте Прионежского муниципального района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела экономики Администрации Прионежского муниципального района.

Главы Администрации

Прионежского муниципального района                                                 Г.Н. Шемет
Дело – 1; отдел экономики – 1